Governo do Município de Conselheiro Lafaiete

Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo

1 1' bt4

2 5 JUL.  2071

OFÍCIO N 2  153/2021/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 20 de julho de 2021.

Ao Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal

JOÃO PAULO RESENDE FERNANDES

Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Ref. Resposta Requerimento 251/2021

Senhor Presidente,

Encaminho cópia da resposta ao requerimento n2  251/2021, datada de

21/06/2021, do Presidente do Conselho Municipal do Idoso, Sr. Geraldo Heleno Lopes.

Sendo só para o momento.

Seguimos juntos no propósito da resolução das demandas.

Cordiais cumprimentos,

Simo esoCarmo

Secretária de Governo

Conselho Municipal do Idoso
Lei Municipal N° 4.762 de 07 de novembro de 2005 Governo do Município

de Conselheiro Lafaiete

Conselheiro Lafaiete, 21 de junho de 2021

Ofício n.° 011/20211CM!
Assunto: Resposta - requerimento n° 251/2021

limo. Sr. Vereador Oswaldo Alves Barbosa
Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

Prezado Sr. Vereador Oswaldo Alves Barbosa,

Em resposta ao Requerimento n° 251/2021, enviado a esse Conselho Municipal do Idoso de

Conselheiro Lafáiete, temos a informar que:

- O CMIJCL está com sua situação legalizada junto ao Ministério da Mulher, da Família e dos
Direitos Humanos;

- que o CNPJ e a Conta Bancaria do Fundo Municipal do Idoso estão ativos e regular;

- o CMI/CL não tem feito campanha de divulgação para que as pessoas direcionem parte de suas

restituições de Imposto de Renda para o Fundo Municipal de Idoso, mas entendemos que é de
grande valia sua atenção ao assunto e certamente deveremos acatar a sugestão de se fazer campanha
a respeito.

Certos de ter atendido vossa expectativa com nossa resposta, despedimos e agradecemos.

Cordialmente,

Geraldo Heleno Lopes

Presidente - Conselho Municipal do Idoso

Rua Oliveiros de Souza, 45 - Centro - CEP 36.400-025 Conselheiro Lafaiete - MG
Te! (31) 3769 2615 - email: cmiconseIheiroIafaiete.mg.gov.br

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/06/2021 às 13:28:16 (data e hora de Brasília).

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

1
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
DATA DE ABERTURA

29.037.23310001-40 0711112005
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO - FUMI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
84.11-6-00 - Administração pública em geral

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não Informada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
133-3 - Fundo Público da Administração Direta Municipal

LOGRADOURO NÚMERO COMPLEMENTO
ROLIVEIROS DE SOUZA 45

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICÍPIO UF
36.400-001 CENTRO CONSELHEIRO LAFAIETE MG

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE
CASADOSCONSELHOS.M G.GOV.BR (31) 3721-5999/(31) 3769-2615

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
M UNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

SITUAÇÃO CADASTRAL DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA 07/11/2005

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
* ** * * ** *

Página: 1/1